
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 343

1525

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης

3 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

4 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

5 Περιφέρειες

6 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΟ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/ 
172601/5616/1350/112 
Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΣΙΦΝΟΥ».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του β.δ. 204/1971 (Α΄61) περί «Ιδρύσεως Εθνικού 

Αθλητικού Κέντρου Νεότητος Σίφνου».
β) Του π.δ. 53/1998 (Α’ 53) «Διατήρηση εποπτείας 

Ν.Π.Δ.Δ από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού».
γ) Του άρθρου 6 του ν. 423/1976 (Α΄ 223) «περί γυμνα-

στηρίων και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις τον 
εξωσχολικό Αθλητισμό» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. ε, του άρθρου 3 του ν. 665/1977 (Α΄225) περί τρο-
ποποιήσεως και συμπληρώσεως της περί Εξωσχολικού 
Αθλητισμού και Γυμναστηρίων Νομοθεσίας και λοιπών 
συναφών διατάξεων.

2. Της παρ. 9 του άρθρου 56 του ν. 2725/1999 (Α΄ 121) 
«Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλ-
λες διατάξεις».

3. Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις».

4. Του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (Α΄196) «Ρυθμίσεις 

θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης κα άλλες διατάξεις».

5. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» , όπως ισχύει.

6. Tου π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει.

7. Tου π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών Μεταφο-
ρών και Δικτύων […]Ανάπτυξης και Τουρισμού».

8. Tου π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

9. Της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-7-2019 
(Β΄3099) απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Ελευθέριο Αυγενάκη, αποφασίζουμε:

Ορίζονται τα μέλη της Επιτροπής Διοίκησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΝΕΟΤΗΤΟΣ ΣΙΦΝΟΥ» ως εξής:

1. ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Νικολάου, 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 938396, Υπάλληλος Κ.Ε.Π., ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΛΕΜΠΕΣΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του Ιωάννη, 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 636133, Γυμναστή.

2. ΒΑΛΕΝΤΖΑ ΕΥΓΕΝΙΑ του Δημητρίου, Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 419082, Ελεύθερος Επαγγελματίας, ως Αντιπρόε-
δρος, με αναπληρωτή τον ΖΑΜΠΕΛΗ ΑΝΤΩΝΙΟ του 
Γεωργίου, Α.Δ.Τ.: ΑΚ 246056, Οικονομολόγο - Τραπε-
ζικό Υπάλληλο.

3. ΛΑΖΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Κωνσταντίνου, 
Α.Δ.Τ.: Μ0 21041, Αρχιτέκτων Μηχανικός, ως Γραμματέ-
ας, με αναπληρωτή τον ΚΑΡΑΒΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Ιωάννη, 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 945431, Ελεύθερο Επαγγελματία.

4. ΓΕΩΡΓΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του Φραζέσκου, Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
440440, Ιδιωτική Υπάλληλος ως Ταμίας, με αναπληρωτή 
τον ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Νικηφό-
ρου, Α.Δ.Τ.: ΑΙ 922294, Ελεύθερο Επαγγελματία.

5. ΧΟΥΖΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Συμεών, Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
136763, Ιδιωτικός Υπάλληλος ως Έφορος, με αναπλη-
ρώτρια την ΑΤΣΟΝΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Νικολάου, Α.Δ.Τ.: 
Ρ 884064, Ιδιωτική Υπάλληλο.

6. ΤΡΟΥΛΛΟΥ ΦΛΩΡΑ του Γεωργίου, Α.Δ.Τ.: ΑΟ 450115, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1526 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 343/06.05.2020

Ιδιωτική Υπάλληλος ως Μέλος, με αναπληρώτρια την 
ΤΡΙΧΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Κωνσταντίνου, Α.Δ.Τ.: ΑΒ 305226, 
Ελεύθερο Επαγγελματία.

7. ΚΟΡΑΚΗΣ ΚΗΡΥΚΟΣ του Αντωνίου, Α.Δ.Τ.: ΑΗ 
443482, Επαγγελματίας Οδηγός, ως Μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον ΤΡΟΥΛΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Αντωνίου Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 943237, Ελεύθερο Επαγγελματία.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής Διοίκησης είναι 
διετής.

Κάθε προηγούμενη απόφαση παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Απριλίου 2020

Ο Υφυπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

    Αριθμ. 18229/Φ.341 
Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρα-

σκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την τρο-

ποποίηση διατάξεων του Κ.Πολ.Δ., κυρίως με 

γνώμονα το έργο της Ομάδας Εργασίας που συ-

νεστήθη με την υπουργική απόφαση με αριθμό 

5542/Φ.325/24-1-2019 (ΦΕΚ 56 τ.ΥΟΔΔ), προκει-

μένου να προβεί σε αξιολόγηση των αποτελε-

σμάτων εφαρμογής των μεταρρυθμίσεων του 

ΚΠολ.Δ. που επέφερε ο ν. 4335/2015. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας π.δ. 503/1985 

(ΦΕΚ Α΄ 182), όπως ισχύει,
β) του ν. 4335/2015 (Α΄87) «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-

γής του ν. 4334/2015 (Α΄ 80)»,
γ) της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ. του άρθρου 2 του ν. 4336/

2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ Α΄ 94), 
καθώς  και της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 
(Α΄104),

δ) του άρθρου 7 παρ. 6 περ. δ΄ του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρ. 20 παρ. 3 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21),

ε) του π.δ. 81/2019(Α’ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του 
ν. 4623/2019 (Α΄ 134) και τις διατάξεις του άρθρου 18 
του ν. 4625/2019 (Α΄ 139),

ζ) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» και

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2) Το έργο της Ομάδας Εργασίας που συνεστήθη με την 
υπουργική απόφαση με αριθμό 5542/Φ.325/24-1-2019 
(ΦΕΚ 56 τ.ΥΟΔΔ).

3)Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της ανα-
φερομένης στο θέμα ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής.

4) To αριθμ. 699/10-3-2020 έγγραφο του Αρείου Πά-
γου, το αριθμ. 2993/10-3-2020 έγγραφο του Εφετείου 
Αθηνών, το αριθμ. 999/11-3-2020 έγγραφο του Εφετεί-
ου Θεσσαλονίκης, το αριθμ. 637/10-3-2020 έγγραφο 
του Πρωτοδικείου Πατρών, το αριθμ. 2274/13-3-2020 
έγγραφο του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, το 
αριθμ. 3845/1-4-2020 έγγραφο του Δικηγορικού Συλλό-
γου Αθηνών και το αριθμ. 1355/2-4-2020 έγγραφο του 
Ειρηνοδικείου Αθηνών.

5) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. Μεταγενέστερες ενδεχομένως δαπάνες μετα-
κίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης 
θα καλυφθούν με την έκδοση μεταγενέστερης σχετικής 
υπουργικής απόφασης, από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης (Ειδικός Φορέας 17-10172010000000 και Αναλυτι-
κοί Λογαριασμοί Εξόδων: 2420404001, 2420403001 και 
2420405001), αποφασίζουμε:

Α) Τη Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρα-
σκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την τροποποίηση 
διατάξεων του Κ.Πολ.Δ, κυρίως με γνώμονα το έργο της 
Ομάδας Εργασίας που συνεστήθη με την υπουργική από-
φαση με αριθμό 5542/Φ.325/24-1-2019 (ΦΕΚ 56 τ.ΥΟΔΔ), 
προκειμένου να προβεί σε αξιολόγηση των αποτελεσμά-
των εφαρμογής των μεταρρυθμίσεων του ΚΠολ.Δ. που 
επέφερε ο ν. 4335/2015. Η ειδική νομοπαρασκευαστική 
επιτροπή αποτελείται από τους:

1. Αλτάνα Κοκκοβού του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ.: AI 015796), 
Αντιπρόεδρο του Αρείου Πάγου, ως Πρόεδρο.

2. Ευδοξία Κιουπτσίδου-Στρατουδάκη του Ιακώβου, 
(Α.Δ.Τ.: ΑΖ 153513), Πρόεδρο Εφετών Θεσσαλονίκης.

3. Στέφανο-Σπυρίδωνα Πανταζόπουλο του Σταύρου, 
(Α.Δ.Τ.: ΚΟ 57785), Επίκουρο Καθηγητή στη Νομική Σχο-
λή του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και Πρόεδρο Εφετών.

4. Ευαγγελία Στεργίου του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ.: Σ 
986050), Εφέτη Αθηνών, αποσπασμένη στο Γραφείο Νο-
μοθετικής Πρωτοβουλίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης,

5. Σπυρίδωνα Γεωργουλέα του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: AK 
561713), Εφέτη Αθηνών.

6. Αντώνιο Αλαπάντα του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
824772) Πρόεδρο Πρωτοδικών Πατρών.

7. Βασίλειο Φούρκα του Νικολάου, (Α.Δ.Τ.: ΛΖ 631168), 
Ειρηνοδίκη Αθηνών, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Δελή 
του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 523475), Ειρηνοδίκη Αθηνών.

8. Δημήτριο Τσικρικά του Αθανασίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1527Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 343/06.05.2020

529391), Καθηγητή στη Νομική Σχολή του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

9. Παρασκευά Αρβανιτάκη του Στεφάνου, (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
190377), Καθηγητή στη Νομική Σχολή του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

10. Χαρίκλεια Απαλαγάκη του Ανδρέα, (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
356974), Καθηγήτρια στη Νομική Σχολή του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

11. Μακρίδου Καλλιόπη του Θωμά, (ΑΔΤ: ΑΒ695173), 
Καθηγήτρια στη Νομική Σχολή του Αριστοτέλειου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή τον Άγγελο 
Παπασπυρόπουλο του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΒ 157238), Δικη-
γόρο Θεσσαλονίκης.

12. Παναγιώτη Γιαννόπουλο του Σταύρου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ700165), Επίκουρο Καθηγητή στη Νομική Σχολή 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, Δικηγόρο 
Θεσσαλονίκης.

13. Δημήτριο Μπαμπινιώτη του Γεωργίου, ( Α.Δ.Τ.: Π 
704763), Επίκουρο Καθηγητή στη Νομική Σχολή του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

14. Βασίλειο Χατζηιωάννου του Αντωνίου, (ΑΔΤ:ΑΚ 
613782), Επίκουρο Καθηγητή στη Νομική Σχολή του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, Δικηγόρο Αθη-
νών, με αναπληρώτρια τη Δήμητρα Μερκουράκη του 
Χαραλάμπους (ΑΔΤ:Χ 032101), Δικηγόρο Αθηνών.

15. Άγγελο Φαφούτη του Κωνσταντίνου, (ΑΔΤ Χ 
539231), Δικηγόρο Αθηνών, με αναπληρωτή τον Νικό-
λαο Κατηφόρη του Μιχαήλ-Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 687553), 
Δικηγόρο Αθηνών.

16. Δήμητρα Σταματίου του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 
299848), Δικηγόρο Αθηνών, Συνεργάτη στο Γραφείο 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, με αναπληρώτρια την Πα-
ναγιώτα Πανουργιά του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 493149), 
Δικηγόρο Αθηνών, Συνεργάτη στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

17. Παναγιώτα Γκολφινοπούλου του Κωνσταντίνου, 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 553499), Δικηγόρο Αθηνών, Διευθύντρια του 
Ιδιαιτέρου Γραφείου του Υφυπουργού Δικαιοσύνης, με 
αναπληρώτρια την Στυλιανή Ανδρικοπούλου του Ανδρέα 
(Α.Δ.Τ.: ΑΙ 687127), Δικηγόρο Αθηνών, Συνεργάτη στο 
Γραφείο του Υφυπουργού Δικαιοσύνης.

18. Κομνηνό Κόμνιο του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.:ΑΖ 380451) 
Δικηγόρο Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή τον Χαράλα-
μπο Τσιανάκα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 299848), Δικη-
γόρο Αθηνών, Συνεργάτη στο Γραφείο του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, ως μέλη.

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί ο Βασίλειος Κοντός του 
Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ143245), υποψήφιος δικηγόρος, 
ασκούμενος στο Τμήμα Οργάνωσης Δικαστηρίων και 
Υπηρεσιακής Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών της 
Κ.Υ.Υ.Δ., με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Παπαδόπουλο 
του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ375530), υποψήφιο δικη-
γόρο, ασκούμενο στο Τμήμα Λειτουργίας Γραμματείας 
Δικαστηρίων και Υπηρεσιακής Κατάστασης Δικαστικών 
Υπαλλήλων της Κ.Υ.Υ.Δ.

Η ειδική νομοπαρασκευαστική επιτροπή οφείλει να 
περατώσει το έργο της έως τις 30 Σεπτεμβρίου 2020.

Β) Στην Πρόεδρο, τα μέλη και τον εκτελούντα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής ουδεμία αποζημί-

ωση καταβάλλεται πέραν τυχόν οδοιπορικών εξόδων, 
ημερήσιας αποζημίωσης και εξόδων διανυκτέρευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

   Στη Δ45/80348 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Υποδομών και Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
234/τ.ΥΟΔΔ/1-4-2020, στη σελίδα 1019, στην β΄ στήλη, 
διορθώνεται: στον 2ο στίχο εκ των κάτω, το εσφαλμένο:

«Μεταφορών και Υποδομών»,
στο ορθό:
«Υποδομών και Μεταφορών».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

Ι 

4 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ.    392 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(ΣΑ) στην Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ) Ημαθί-

ας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, κατ’ 

εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4495/

2017 (ΦΕΚ 167Α΄/2017), όπως αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 

(ΦΕΚ 193Α΄/2019).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 έως και 11 του ν. 4495/

2017 (ΦΕΚ 167Α΄/2017) «Έλεγχος και προστασία του 
Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 58 του
ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄/2019) και τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 108 του ν. 4674/2020(ΦΕΚ 
53Α΄/2020).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ.142/2010 (ΦΕΚ 235Α΄/2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1528 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 343/06.05.2020

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν μετά τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄), 
όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/1999) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις» και ειδικότερα το Δεύτερο Κεφάλαιο αυτού, περί 
Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης (άρθρα 13 παρ. 1, 
14 και 15), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131Α΄/2006 
«Εϋνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις») και ειδικότερα την παράγραφο ιβ του 
άρθρου 5 και την παράγραφο 3 του άρθρου 9 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄ «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παρά-
γραφο 9 του άρθρου 2 και την παράγραφο 1 του άρθρου 
4 αυτού.

8. Τις διατάξεις των άρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί 
Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9. Την αριθμ. 14138/15-5-2017(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/
26-5-2017- ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για διορισμό του Συντονιστή 
της Α.Δ.Μ-Θ.

10. Το αρ. οικ. 10205/17-12-2019 έγγραφο προς το 
ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων για τη 
συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α,) της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Τα αρ. οικ.10204/17-12-2019 έγγραφο προς το ΤΕΕ 
Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με τον ορισμό εκπροσώ-
πων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α,) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το αρ. οικ.10206/17-12-2019 έγγραφο προς τον 
Περιφερειάρχη Κ. Μακεδονίας σχετικά με την υπόδειξη 
εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχι-
τεκτονικής (Σ.Α,) στις Περιφερειακές Ενότητες Κεντρικής 
Μακεδονίας.

13. Το αρ. οικ.10203/17-12-2019 έγγραφο προς τις 
Υπηρεσίες Δόμησης (σύνολο22) σχετικά με την υπόδει-
ξη εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων 
Αρχιτεκτονικής (Σ.Α,) στις Περιφερειακές Ενότητες Κε-
ντρικής Μακεδονίας.

14. Το αρ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρ. Γενικού 
Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδομών Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο δηλώνεται αδυνα-
μία υπόδειξης εκπροσώπων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την συγκρότηση των ΣΑ και ΣΥΠΟΘΑ.

15. Το αριθμ. Φ1.5.4/14/4876(17)/10-1-2020 έγγραφο 
της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενό-
τητας Ημαθίας, με το οποίο υποδείχθηκαν εκπρόσωποι 
για το (ΣΑ) Π.Ε. Ημαθίας.

16. Το αρ. 65672/12-3-2020 έγγραφο του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, 

με την υπόδειξη μελών στα Σ.Α. για τις Περιφερειακές 
Ενότητες Ημαθίας και Κιλκίς.

17. Το αρ. 1355/4-3-2020 ορθή επανάληψη έγγραφο 
του ΤΕΕ Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό 
εκπροσώπων στα Σ.Α. της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας.

18. Το αριθμ. 4970/18-12-2019 έγγραφο της ΥΔΟΜ Δή-
μου Βέροιας Π.Ε. Ημαθίας με την υπόδειξη εκπροσώπων 
για τη συγκρότηση του Σ.Α.

19. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/28592/563/17-3-2020 
έγγραφο Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Άμεση συγκρότηση Συμβουλίων Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ. Α και Β) και Συμ-
βουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.)...», αποφασίζουμε:

Α. Την συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(ΣΑ) στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, κατ’ εφαρμογή των διατά-
ξεων των άρθρων 7 έως και 11 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 
167Α΄/2017) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστά-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ193Α΄/2019) και τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53Α΄/2020), η σύν-
θεση του συμβουλίου είναι ως εξής:

1. Η Μπαστάνι Μπανού του Σαχριάρ, με ΑΔΤ: ΑΒ373513 
Π.Ε. Αρχιτέκτων-μηχανικός, ορίζεται ως πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια την Αικατερίνη Παπαδοπούλου του Γε-
ωργίου με ΑΔΤ: ΑΖ822426 ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 
υπάλληλοι της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περι-
φερειακής Ενότητας Ημαθίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

2. Ο Μιχάλης Κινικλής του Νικολάου, με ΑΔΤ: ΑΖ823029 
Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός, υπάλληλος της ΥΔΟΜ Δήμου 
Βέροιας ορίζεται ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Στέλλα Σιδηροπούλου του Παναγιώτη με ΑΔΤ: Φ 246252 
Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό υπάλληλο της ΥΔΟΜ Δήμου 
Βέροιας.

3. Ο Παναγιώτης Τουμανίδης του Θεμιστοκλή, με ΑΔΤ: 
ΑΖ826473 Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τακτι-
κό μέλος εκπρόσωπος του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, με αναπληρωτή 
τον Νέστορα Τσιάρκα του Βασιλείου με ΑΔΤ: ΑΗ 332962 
ΠΕ Αρχιτέκτονα-Μηχανικό εκπρόσωπο ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ.

4. Η Αναστασία Λαζαρίδου του Αθανασίου, με ΑΔΤ: 
ΑΗ328113 Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τα-
κτικό μέλος εκπρόσωπος του ΤΕΕ, με αναπληρώτρια την 
Ανδρονίκη Φλιάταρη του Μάρκου με ΑΔΤ: ΑΗ824893
ΠΕ Αρχιτέκτονα-Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

5. Η Ροδούλα Παπαδάκη του Αθανασίου, με ΑΔΤ: 
ΑΟ390753 Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός εκπρόσωπο του 
ΤΕΕ ορίζεται ως τακτικό μέλος.

Γραμματέας του παραπάνω συμβουλίου ορίζεται η Ευ-
φραξία Τζαφέρη του Γεωργίου με ΑΔΤ: ΔΕ Η.Υ., με ανα-
πληρωτή τον Βασίλειο Θεοχαρόπουλο του Γεωργίου με 
ΑΔΤ: ΑΗ826713 ΔΕ Διοικητικών Γραμματείας, υπάλληλοι 
του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ημαθίας.

Β. Το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής ΠΕ Ημαθίας θα λει-
τουργεί στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας.

Γ. Οι αρμοδιότητες των ΣΑ ορίζονται στο άρθρο 7 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1529Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 343/06.05.2020

ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄).

Δ. Η λειτουργία των Συμβουλίων ορίζεται στο άρθρο 11
του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄).

Ε. Η θητεία των μελών των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α) διετής σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 58 του 
ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Απρίλιου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

    Αριθμ. 5724 
Συγκρότηση ειδικής επιτροπής πιστοποίησης και 

ελέγχου ιδιωτικών γυμναστηρίων και ιδιωτικών 

σχολών εκμάθησης αθλημάτων των Περιφερει-

ακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3252/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010), 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως την παρ. Γ του άρθρου 282.

2. Την αριθμ. 15840/156612/04-10-2018 (ΦΕΚ 4788/
Β΄/26-10-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση 
της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποί-
ησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α΄ 45), όπως τροπο-
ποιήθηκε.

4. Την αριθμ. οικ. 2886/29-10-2018 (ΑΔΑ:67Μ57ΛΡ-
4ΝΜ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί, 
«Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων σε 
Οργανικές Μονάδες της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/2006), 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ. 2 του ν. 2725/1999 
(ΦΕΚ 121/Α΄/1999), «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του π.δ. 219/2006 (ΦΕΚ 
221/Α΄/2006), «Περί καθορισμού των όρων και των προ-
ϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιωτικών Γυμνα-
στηρίων ή ιδιωτικών σχολών εκμάθησης αθλημάτων».

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/

13-7-2010), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτι-
κή ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο -Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

9. Την με αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/33565/9-12-13 (ΦΕΚ 
3169/τ.Β΄/12-12-2013) κοινή υπουργική απόφαση 
σχετικά με «Απλούστευση και Προτυποποίηση των 
διοικητικών διαδικασιών γνωστοποίησης ίδρυσης και 
λειτουργίας Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και ιδιωτικών Σχο-
λών εκμάθησης αθλήματος, αρμοδιότητας της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού - Ένταξη των διαδικασιών στα 
Κέντρα εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουργούν 
ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)».

10. Την με αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.2/802/13-1-2014 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: ««Απλούστευση 
και Προτυποποίηση των διοικητικών διαδικασιών γνω-
στοποίησης ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιωτικών Γυμνα-
στηρίων και ιδιωτικών Σχολών εκμάθησης αθλήματος -
Σύστημα Γνωστοποίησης».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
297/Α΄/1-1-2004), «Αποζημιώσεις μελών συλλογικών 
οργάνων» όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 του 
ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης».

12. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη που θα βαρύνει τις πιστώσεις της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, σε βάρος του φορέα (073) και ΚΑΕ (0515), 
όσον αφορά στην καταβολή αποζημίωσης στο με α/α 
5ο μέλος της επιτροπής και ΚΑΕ (0711) και (0717) όσον 
αφορά στην πληρωμή δαπανών μετακίνησης σύμφωνα 
με το άρθρο 17 (περί αμοιβών συλλογικών οργάνων) του 
ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010).

13. Το με αριθμ. 5770/Φ24/29-5-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Μαγνησίας.

14. Το με αριθμ. 4010/2-5-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Το με αριθμ. 37/18-6-2019 έγγραφο του Πανελλη-
νίου Συνδέσμου Γυμναστηρίων.

16. Το με αριθμ. 2661/5-6-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε, βάση του άρθρου 9 του π.δ. 219/2006 
(ΦΕΚ 221/Α΄/2006), την Ειδική Επιτροπή Πιστοποίησης 
και Ελέγχου Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών 
Σχολών Εκμάθησης του Νομού Μαγνησίας, από τους 
παρακάτω:

1. Κοντογιάννη Αθανάσιο του Νικολάου, Α.Δ.Τ. ΑΖ 
281531, Υπάλληλο της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κλά-
δου ΠΕ Φυσικής Αγωγής ως Πρόεδρο.

2. Παπαμίχου Ηλιάνα του Βασιλείου, Α.Δ.Τ. ΑΜ 982836, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των Π.Ε. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1530 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 343/06.05.2020

Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή την Καρούλα Χρυσάνθη του Γεωργίου, Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 608209, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας, του κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών.

3. Ιλαρίδου Τιμοθέα του Αθανασίου, Α.Δ.Τ. Φ 299231, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοιν. 
Μέριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
& Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, του κλάδου 
ΤΕ Επόπτη Δημόσιας Υγείας, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωματικό τον Καργαδούρο Χρήστο του Μόδεστου, 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 780627, υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας, του 
κλάδου ΤΕ Επόπτη Δημόσιας Υγείας.

4. Κατσικόπουλος Βασίλης του Σωκράτη, Α.Δ.Τ. ΑΙ 
858433, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό την Ράμ-
μου Ιωάννα του Σωτηρίου, Α.Δ.Τ. Φ 477467, υπάλληλοι 
του γραφείου Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Μαγνησίας του κλάδου ΠΕ 11
Φυσικής Αγωγής.

5. Φυτιλή Βασιλική του Νικολάου, Α.Δ.Τ. ΑΕ 326424, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό την Γκατσή Δρο-
σούλα του Νικολάου Α.Δ.Τ. ΑΕ 326267, ιδιοκτήτες Γυμνα-
στηρίων και εκπρόσωποι του Πανελληνίου Συνδέσμου 
Γυμναστηρίων.

Έργο της επιτροπής σύμφωνα με το π.δ. 219/2006 
(ΦΕΚ221/τ.Α΄/13-10-2006) είναι:

Α) Ο τακτικός έλεγχος, μία (1) φορά κατ’ έτος, των γυ-
μναστηρίων και των αθλητικών σχολών που ανήκουν 
στον τομέα ευθύνης της.

Β) Η σύνταξη έκθεσης, ύστερα από έλεγχο, με τις διαπι-
στώσεις της για την τήρηση ή μη των όρων και των προ-
ϋποθέσεων λειτουργίας που ορίζονται στο π.δ. 219/2006 
(ΦΕΚ 221/Α΄/13-10-2006).

Γ) Η πραγματοποίηση έκτακτων ελέγχων στα γυμνα-
στήρια και στις αθλητικές σχολές αυτεπάγγελτα ή ύστερα 
από καταγγελία οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον.

Δ) Η σύνταξη σχετικής έκθεση όταν προβαίνει σε προέ-
λεγχο των κτιριολογικών προϋποθέσεων του χώρου του 
γυμναστηρίου ή της αθλητικής σχολής.

Η επιτροπή λειτουργεί εντός ή και εκτός του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας της υπηρεσίας ανάλογα με τις 
ανάγκες που προκύπτουν και δεν καταβάλλεται καμία 
πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη της. Κατ’ εξαί-
ρεση στους ιδιώτες-μέλη καθορίζεται αποζημίωση με 
απόφαση του καθ’ ύλην υπουργού.

Για τις μετακινήσεις εκτός έδρας καταβάλλονται οδοι-
πορικά έξοδα, σύμφωνα με τα ισχύοντα για τους δημό-
σιους υπαλλήλους.

Η απόφαση αυτή ισχύει για ένα έτος από τη δημοσίευ-
σή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και καταργεί 
όλες τις σχετικές προηγούμενες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 26 Φεβρουαρίου 2020

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

6 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ.   3783 
Εκλογή νέου μέλους του Δ.Σ. σε αντικατάσταση 

του αρχικώς εκλεγέντος και αυτοδίκαια στη συ-

νέχεια παραιτηθέντος αναπληρωματικού μέλους 

του Δ.Σ. του ΚΕΜΕ, εκπροσώπου της Σχολής Κοι-

νωνικών Επιστημών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
(συνεδρίαση 427η/19-3-2020)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239 τ.Α΄/1973) 

περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρή-
τη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, του ν.δ. 114/1974 (ΦΕΚ 
310 τ.Α΄/1974) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
του ν.δ. 87/1973 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄/1973) «περί ιδρύσεως 
Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτά-
σεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα ΑΕΙ..., του
ν. 259/1976 (ΦΕΚ 25 τ.Α΄/1976) περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης 
και Κρήτης κειμένων διατάξεων, τις διατάξεις του π.δ. 
103/1983, (ΦΕΚ 48/15-4-1983, τ.Α΄) - Αυτοδύναμη λει-
τουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης..., καθώς και της 
λοιπής νομοθεσίας περί Πανεπιστημίου Κρήτης.

2. Την αρ. 146408/Ζ1/20-9-2019 διαπιστωτική πράξη 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Νίκη Κερα-
μέως περί άσκησης καθηκόντων Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Κρήτης (ΦΕK 783/26-9-2019, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

3. Την αριθμ. 10796/2-9-2019 (ΑΔΑ: ΩΙΠΜ469Β7Γ-ΕΙΓ) 
πράξη Συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4-8-2017) για το ακαδημαϊκό έτος 2019-
2020, όπως ισχύει σήμερα.

4. Την αριθμ. 9163/22-7-2015 απόφαση Πρύτανη για 
την έγκριση του κανονισμού οργάνωσης και λειτουργίας 
του Διεπιστημονικού Εργαστηρίου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, με τίτλο «Κέντρο Ερευνών και Μελετών (Κ.Ε.Μ.Ε.) 
για τις Ανθρωπιστικές, τις Κοινωνικές και τις Επιστήμες 
της Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης» (ΦΕΚ 2040/
τ.Β΄/18-9-2015).

5. Την αριθμ. 8329/27-6-2016 απόφαση της Συγκλήτου 
Ειδικής Σύνθεσης του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 483/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-9-2016) σχετικά με τον ορισμό Διευθυντή 
και Αναπληρωτή Διευθυντή και συγκρότηση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Διεπιστημονικού Εργαστηρίου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, με τίτλο «Κέντρο Ερευνών 
και Μελετών (Κ.Ε.Μ.Ε.) για τις Ανθρωπιστικές, τις Κοινω-
νικές και τις Επιστήμες της Αγωγής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 4 του ν. 4452 ΦΕΚ 
Α΄/17/15-2-2017, σύμφωνα με τον οποίο η Σχολή Κοινω-
νικών, Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Κρήτης μετονομάζεται σε Σχολή Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

7. Το αριθμ. (ΣΚΕ): 40/13-3-2020 έγγραφο του Κοσμή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1531Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 343/06.05.2020

τορα της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, Καθηγητή Δη-
μήτριου Μυλωνάκη.

8. Το 1ο πρακτικό (10-3-2020) της Εφορευτικής Επι-
τροπής για τη διενέργεια εκλογής, μέσω ψηφοφορίας, 
για την ανάδειξη του αναπληρωματικού εκπροσώπου 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών στο Δ.Σ. του Διεπι-
στημονικού Εργαστηρίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
με τίτλο «Κέντρο Ερευνών και Μελετών (Κ.Ε.Μ.Ε.) για 
τις Ανθρωπιστικές, τις Κοινωνικές και τις Επιστήμες της 
Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης».

9. Το 2ο πρακτικό (11-3-2020) της Εφορευτικής Επι-
τροπής για τη διενέργεια εκλογής, μέσω ψηφοφορίας, 
για την ανάδειξη του αναπληρωματικού εκπροσώπου 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών στο Δ.Σ. του Διεπι-
στημονικού Εργαστηρίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
με τίτλο «Κέντρο Ερευνών και Μελετών (Κ.Ε.Μ.Ε.) για 
τις Ανθρωπιστικές, τις Κοινωνικές και τις Επιστήμες της 
Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού: 

Τροποποιεί την αριθμ. 8329/27-6-2016 απόφαση της 
Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(ΦΕΚ 483/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-9-2016) σχετικά με τον ορισμό 
Διευθυντή και Αναπληρωτή Διευθυντή και συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του διεπιστημονικού εργα-
στηρίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, με τίτλο «Κέντρο 
Ερευνών και Μελετών (Κ.Ε.Μ.Ε.) για τις Ανθρωπιστικές, 
τις Κοινωνικές και τις Επιστήμες της Αγωγής του Πανε-
πιστημίου Κρήτης» στα σημεία: α) όπου αναφέρεται στη 
Σχολή Κοινωνικών, Οικονομικών και Πολιτικών Επιστη-
μών η οποία πλέον μετονομάζεται σε Σχολή Κοινωνικών 
Επιστημών και β) στο σημείο το οποίο αναφέρεται στον 
αναπληρωματικό εκπρόσωπο της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών όπου με βάση την εκλογική διαδικασία της 
11ης Μαρτίου 2020 ορίστηκε η Δάφνη Νικολίτσα του 
Αθανασίου, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών.

Κατόπιν των ανωτέρω η αριθμ. 8329/27-6-2016 από-
φαση της Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης (ΦΕΚ 483/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-9-2016) σχετικά με 
τον ορισμό Διευθυντή και Αναπληρωτή Διευθυντή και 
συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του διεπι-
στημονικού εργαστηρίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
με τίτλο «Κέντρο Ερευνών και Μελετών (Κ.Ε.Μ.Ε.) για 
τις Ανθρωπιστικές, τις Κοινωνικές και τις Επιστήμες της 
Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης» διαμορφώνεται ως 
ακολούθως:

«Ορίζει Διευθύντρια του Διεπιστημονικού Εργαστηρί-
ου του Πανεπιστημίου Κρήτης με τίτλο «Κέντρο Ερευνών 
και Μελετών (Κ.Ε.ΜΕ.) για τις Ανθρωπιστικές, τις Κοινω-
νικές και τις Επιστήμες της Αγωγής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης» την Καθηγήτρια του Τμήματος Κοινωνιολογί-
ας της Σχολής Κοινωνικών, Οικονομικών και Πολιτικών 
Επιστημών Μαρία Κούση του Θεόδωρου, με Α.Δ.Τ.: 

[AB 969726] και τον Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών, Οικονομικών και Πο-
λιτικών Επιστημών Νικόλαο Παπαδάκη του Ευσταθίου, 
με Α.Δ.Τ.: [AM 466205], Αναπληρωτή Διευθυντή του ίδιου 
εργαστηρίου.

Συγκροτεί σε σώμα το Διοικητικό Συμβούλιο του ως 
άνω εργαστηρίου, ως εξής:

1. Μαρία Κούση του Θεόδωρου, Καθηγήτρια του Τμή-
ματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών, με Α.Δ.Τ.: [AB 969726], Διευθύντρια του εργαστη-
ρίου ως Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

2. Νικόλαο Παπαδάκη του Ευσταθίου, Καθηγητή του 
Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών, με Α.Δ.Τ.: [AM 466205], Αναπληρωτή Διευθυ-
ντή του εργαστηρίου μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου.

Τους εκπροσώπους των Σχολών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ως εξής:

Τους εκπροσώπους της Φιλοσοφικής Σχολής
Ελένη Αναγνωστοπούλου του Βασιλείου, Καθηγήτρια 

του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, με 
Α.Δ.Τ.: [AI 123886], τακτικό μέλος.

Σταυρούλα Τσινόρεμα του Φωτίου, Καθηγήτρια του 
Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών της 
Φιλοσοφικής Σχολής, με Α.Δ.Τ.: [Ν 481363], αναπληρω-
ματικό μέλος.

Τους εκπροσώπους της Σχολής Επιστημών Αγωγής
Ασπασία Χατζηδάκη του Γεωργίου, Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής, με Α.Δ.Τ.: 
[Χ 962325], τακτικό μέλος.

Δημήτριο Σταύρου του Ιωάννη, Καθηγητή του Παιδα-
γωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Επιστημών Αγωγής, με Α.Δ.Τ.: [ΑΖ 752947], αναπληρω-
ματικό μέλος.

Τους εκπροσώπους της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών
Βασίλειο Αράπογλου του Πέτρου, Αναπληρωτή Καθη-

γητή του Τμήματος Κοινωνιολογίας, της Σχολής Κοινω-
νικών Επιστημών, με Α.Δ.Τ.: [ΑΜ 034033], τακτικό μέλος.

Δάφνη Νικολίτσα του Αθανασίου, Μόνιμη Επίκουρη 
Καθηγήτρια Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, με Α.Δ.Τ.: [Μ 295210], 
αναπληρωματικό μέλος.

Η θητεία των ανωτέρω μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου άρχεται στις 1-9-2016 και λήγει στις 31-8-2021, 
με την ολοκλήρωση της θητείας του Διευθυντή και του 
Αναπληρωτή Διευθυντή του Κ.Ε.ΜΕ.

Κάθε προγενέστερη πράξη σχετικά με τη διοίκηση του 
εργαστηρίου παύει να ισχύει από της δημοσίευσης της 
παρούσης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 9 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1532 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 343/06.05.2020

*14003430605200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-06T17:15:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




